
                                                        MUNICIPIO DE MEOQUI

                                                                 EJERCICIO 2019

                   Difusión a la ciudadanía de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos.

Preguntas / apartados Consideraciones

¿Qué   es   la   Ley   de   Ingresos   y   cuál   es   su 

importancia?

Es el instrumento juridico que da 

facultades a los ayuntamientos 

para cobrar  los ingresos a que 

tiene derecho.¿De dónde obtienen los gobiernos sus ingresos? Fuente de los ingresos para 

financiar los gastos: 

Participaciones, impuestos, 

derechos, préstamos, etc.¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia? Es la representacion ordenada y 

clasificada de los gastos que el 

ayuntamiento debe realizar en un 

año para cumplir con sus ¿En qué se gasta?

¿Para qué se gasta?

¿Qué pueden hacer los ciudadanos?

Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Importe

         46,008,451.48 

         11,383,323.99 

                87,000.44 

           4,930,761.28 

                60,055.00 

           2,592,765.47 

         26,954,545.30 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ejemplo en cuanto a los egresos:

Importe

         37,401,182.25 

         22,006,029.51 

           4,004,550.38 

Gasto de inversión y corriente, y objeto del gasto.

Desarrollo económico, social y gobierno.

Se deberá de considerar en el documento información 

sobre participación social, contraloría social y acceso a 

la información.

Origen de los Ingresos

Total

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Participaciones y Aportaciones

Financiamiento

¿En qué se gasta?

Total

Servicios Personales

Materiales y Suministros



           8,002,272.34 

           2,751,294.04 

                89,612.52 

              547,423.46 

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública


