## MUNICIPIO DE MEOQUI EJERCICIO 2019

## Difusión a la ciudadanía de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos.

Preguntas / apartados	Consideraciones
¿Qué es la Ley de Ingresos y cuál es su importancia?	Es el instrumento juridico que da facultades a los ayuntamientos para cobrar los ingresos a que
¿De dónde obtienen los gobiernos sus ingresos?	Fuente de los ingresos para financiar los gastos: Participaciones, impuestos,
¿Qué es el Presupuesto de Egresos y cuál es su importancia?	Es la representacion ordenada y clasificada de los gastos que el ayuntamiento debe realizar en un
¿En qué se gasta?	Gasto de inversión y corriente, y objeto del gasto.
¿Para qué se gasta?	Desarrollo económico, social y gobierno.
¿Qué pueden hacer los ciudadanos?	Se deberá de considerar en el documento información sobre participación social, contraloría social y acceso a la información.

Ejemplo en cuanto a los ingresos:

Origen de los Ingresos	Importe
Total	46,008,451.48
Impuestos	11,383,323.99
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	
Contribuciones de mejoras	87,000.44
Derechos	4,930,761.28
Productos	60,055.00
Aprovechamientos	2,592,765.47
Ingresos por ventas de bienes y servicios	
Participaciones y Aportaciones	26,954,545.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	
Financiamiento	
i ilalidalilicito	

Ejemplo en cuanto a los egresos:

¿En qué se gasta?	Importe
Total	37,401,182.25
Servicios Personales	22,006,029.51
Materiales y Suministros	4,004,550.38

Servicios Generales	8,002,272.34
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,751,294.04
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	89,612.52
Inversión Pública	547,423.46
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	
Participaciones y Aportaciones	
Deuda Pública	